Информация об опубликовании МНПА

Решение шестой сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области шестого созыва:
от 28.09.2021 года № 6 «О внесении изменений в решение тридцать восьмой сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 26.08.2020 №2 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»».
[bookmark: _GoBack]Опубликовано в периодическом печатном издании ОМСУ Сарапульского сельсовета «Вестник Сарапульского сельсовета» от 01.10.2021 № 11(112).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

                                                            РЕШЕНИЕ
                                                         шестой сессии

	от 28.09.2021 года
	                                                                                      №6

О внесении изменений в решение тридцать восьмой сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 26.08.2020 №2 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

В соответствии с Уставом сельского поселения Сарапульского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение тридцать восьмой сессии Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от 26.08.2020 №2 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»», следующие изменения:
1.1. пункт 3.1 дополнить подпунктом тринадцатым в следующей редакции:
«13) причастный к деятельности общественного или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» либо Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» (далее − решение суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации).
Данное ограничение распространяется на лиц, являвшихся учредителем, членом коллегиального руководящего органа, руководителем, заместителем руководителя, руководителем регионального или другого структурного подразделения, заместителем руководителя регионального или другого структурного подразделения, участником, членом, работником экстремистской или террористической организации или иным лицом, причастным к деятельности экстремистской или террористической организации, в срок, начинающийся за три года до дня вступления в законную силу решения суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации − для учредителя, члена коллегиального руководящего органа, руководителя, заместителя руководителя, руководителя регионального или другого структурного подразделения, заместителя руководителя регионального или другого структурного подразделения, за один год до дня вступления в законную силу решения суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации − для участника, члена, работника экстремистской или террористической организации и иного лица, причастного к деятельности экстремистской или террористической организации, а также после вступления в законную силу указанного решения суда.
Положения настоящего пункта распространяются на участников, членов, работников экстремистской или террористической организации и иных лиц, в действиях которых вступившим в законную силу решением суда установлена причастность к деятельности экстремистской или террористической организации: непосредственная реализация целей и (или) форм деятельности (в том числе отдельных мероприятий), в связи с которыми соответствующая организация была признана экстремистской или террористической, и (или) выражение поддержки высказываниями, включая высказывания в сети «Интернет», либо иными действиями (предоставление денежных средств, имущественной, организационно-методической, консультативной или иной помощи) тем целям и (или) формам деятельности (в том числе отдельным мероприятиям) соответствующей организации, в связи с которыми она была признана экстремистской или террористической.
Лица, являвшиеся учредителем, членом коллегиального руководящего органа, руководителем, заместителем руководителя, руководителем регионального или другого структурного подразделения, заместителем руководителя регионального или другого структурного подразделения экстремистской или террористической организации, не могут быть избраны до истечения пяти лет со дня вступления в законную силу решения суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации.
Лица, являвшиеся участником, членом, работником экстремистской или террористической организации, или иным лицом, причастным к деятельности экстремистской или террористической организации, не могут быть избраны до истечения трех лет со дня вступления в законную силу решения суда о ликвидации или запрете деятельности экстремистской или террористической организации.»;
1.2. в абзаце третьем подпункта 2 пункта 3.3 слова «департамента организации управления и государственной гражданской службы» исключить;
1.3. абзац первый пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
««3.5. Секретарь конкурсной комиссии, принимающий документы, в присутствии гражданина Российской Федерации или его представителя сверяет наличие документов, приложенных к заявлению, с документами, указанными в пункте 3.2 настоящего Положения, снимает копии с документов, возвращает гражданину Российской Федерации или его представителю подлинники указанных документов, выдает гражданину Российской Федерации или его представителю копию заявления с отметкой о дате и времени приема документов, а также сверяет наличие документов, указанных в пункте 3.3 настоящего Положения. Копия доверенности, выданная представителю, указанному в пункте 3.4 настоящего Положения, прикладывается к делу.»;
1.4. из абзаца пятого пункта 3.5 исключить слова:
«департамента организации управления и государственной гражданской службы»;
1.5. в пункте 3.6 после слов «содержащиеся в документах,» дополнить словами «указанных в пункте 3.2 настоящего Положения,»;
1.6. Пункт 3.6. изложить в новой редакции:
«3.6. Кандидат имеет право уточнять и дополнять необходимые сведения, содержащиеся в документах, указанных в пункте 3.2 настоящего Положения, но не позднее окончания срока приема документов для участия в конкурсе. Несвоевременное или неполное представление документов, представление подложных документов и документов, содержащих недостоверные или неполные сведения, на начало проведения конкурса, а также неявка в день проведения конкурса к месту его проведения, являются основаниями для отказа кандидату в его допуске для участия в конкурсе.»
1.7. в пункте 3.7 после слов «3.2 настоящего Положения» дополнить словами «документы и»;
1.8. Пункт 4.7 дополнить предложением: «В случае временной нетрудоспособности, отсутствия секретаря комиссии по уважительной причине его обязанности исполняет член комиссии, назначенный председателем комиссии.»;
1.9. пункт 4.8 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«Заседания комиссии проходят очно. По согласованию с членами комиссии заседания могут проходить в удаленном режиме (с использованием средств видеоконференцсвязи). Если проведение заседания комиссии, начавшегося в удаленном режиме, по техническим причинам стало невозможным, председатель комиссии вправе объявить перерыв или закрыть заседание комиссии с перенесением нерассмотренных вопросов на другое заседание комиссии, которое должно быть проведено не позднее одного рабочего дня со дня начала проведения конкурса.
Председатель комиссии вправе объявить перерыв в работе комиссии в иных случаях, но не более чем на 3 часа.»;
1.10. в пункте 5.3 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Положения»;
1.11. в абзаце 5 заявления в приложении 1 после слов «Главы Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» дополнить словами «и отделу по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области в рамках процедуры проведения конкурса».
2. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
3. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вестник Сарапульского сельсовета» и на официальном сайте администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в сети Интернет.

И.о. Главы Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                                                С.В. Олешко

Председатель Совета депутатов
Сарапульского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                                                           Л.Н. Екимовская

Информация об опубликовании МНПА

Решение

шестой сессии

Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского

района Новосибирской области шестого созыва:

от 28.09.2021 года № 6

«О

внесении изменений в решение тридцать

восьмой

сессии

Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

пятого созыва от 26.08.2020 №2 «Об утверждении Положения о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность

Главы Сарапульского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области

»».

Опубликовано в периодическом печатном

издании ОМСУ

Сарапульского

сельсовета «Вестник Сарапульского сельс

овета» от

01.10.2021 №

1

1(112)

.

Информация об опубликовании МНПА     Решение  шестой сессии  Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского  района Новосибирской области шестого созыва:   от 28.09.2021 года № 6   «О  внесении изменений в решение тридцать   восьмой   сессии  Совета депутатов Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  пятого созыва от 26.08.2020 №2 «Об утверждении Положения о порядке проведения  конкурса по отбору кандидатур на должность   Главы Сарапульского сельсовета  Мошковского района  Новосибирской области »».   Опубликовано в периодическом печатном  издании ОМСУ   Сарапульского  сельсовета «Вестник Сарапульского сельс овета» от  01.10.2021 №   1 1(112) .